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واردات خودروهای ۱۰ هزار یورویی
 اولویت وزارت صمت 

مجری طرح واردات خودرو وزارت صمت با بیان اینکه اولویت وزارت صمت 
فقط واردات خودروهای اقتصادی با حدود قیمت ۱۰ هزار یورو است، گفت: در 
گام بعد به سراغ واردات خودروهای برقی و هیبریدی خواهیم رفت.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، مهدی ضیغمی مجری طرح واردات 
خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص واردات خودروهای اقتصادی 
گفت: اولویت وزارت صمت، فقط واردات خودروهای اقتصادی با حدود قیمت 
۱۰ هزار یورو است، هم اکنون بسیاری از خودروهای وارداتی در همین محدوده 
قیمتی است.به گفته ضیغمی؛ واردات خودرو با قیمت پایین در صورت رعایت 
استانداردهای لازم محیط زیستی مانعی ندارد.وی با بیان اینکه وزارت صمت 
تسهیل کننده واردات خودرو است، افزود: واردکنندگان خودرو در گام نخست 
باید اقدام به واردت خودروهای استاندارد کنند و وزارت صمت نیز در این امر به 
شرکت‌های واردکننده کمک خواهد کرد، در خودروهای با قیمت کمتر از ۱۰ 
هزار یورو رعایت استانداردهای محیط زیستی کمتر است.ضیغمی با تاکید بر 
اینکه اولویت وزارت صمت فعلًا فقط واردات خودرو است، اضافه کرد: در ابتدا 
باید بتوانیم خودرو وارد کنیم تا قیمت خودرو تنظیم شود و در گام بعد به سراغ 

واردات خودروهای برقی و هیبریدی خواهیم رفت.

قاچاق مداد و ماژیک‌ خارجی به کشور
رئیس انجمن تولیدکنندگان نوشت افزار با اشاره به اینکه نوشت افزار به طور 
۱۰۰ درصد در داخل تولید و اقلامی مثل روان نویس، تراش و برخی اقلام دیگر 
عمدتا وارداتی هستند، گفت که چند برابر مصرف داخل و حتی تولید، مداد 
و ماژیک قاچاق در سطح عرضه وجود دارد.محمودرضا صنعتگر در گفت‌وگو با 
ایسنا، با اشاره به مشکلات تامین ارز و دپوی بخشی از مواد اولیه تولید نوشت 
افزار در گمرک، تصریح کرد: با توجه به اینکه مواد اولیه‌ جدید زیادی به دست 
تولیدکنندگان نرسیده و اکثرا از موجودی‌های قبلی استفاده کرده‌اند، محصول 
ساخته شده نیز افزایش قیمتی پیدا نکرده است.وی با تاکید بر اینکه کمبودی 
در بازار وجود ندارد، گفت: اقلامی مثل مداد، پاک کن، خودکار، ماژیک، ابزار 
اندازه‌گیری، دفتر مشق، کوله پشتی، جامدادی و به طور کلی نوشت افزار به 
طور ۱۰۰ درصد در داخل تولید می‌شود. اما اقلامی مثل روان نویس، تراش و 

برخی اقلام دیگر عمدتا وارداتی است.

مکانیسم تهاتر برای واردات کالاهای مصرفی
 بخش کشاورزی

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: هفته گذشته طرح مکانیسم تهاتر در حوزه 
محصولات مصرفی کشاورزی نهایی و در سامانه جامع تجارت پیاده سازی شد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی 
درباره رفع چالش تعهد ارزی گفت: مذاکرات زیادی انجام شده و در بخش 
زیادی از محصولات به جز فولاد و پتروشیمی موضوع نهایی شده است.وی 
افزود: در حال حاضر مصوب شد تا ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان خرد 
در قالب شمش طلا انجام شود و بخشی از صادرکنندگان ارز را در این قالب به 
کشور بر می‌گردانند.وی ادامه داد: همچنین طرحی که در حوزه کشاورزی هفته 
گذشته نهایی و در سامانه جامع تجارت پیاده شد موضوع استفاده از مکانیسم 
تهاتر بود. به این ترتیب کالاهای مصرفی حوزه کشاورزی از سامانه ارزی ما 
خارج شد و واردکنندگان ارز را فقط در قبال دریافت ارز صادرکنندگان بخشی 
از محصولات کشاورزی می‌توانند دریافت کنند. لیست این محصولات به زودی 
در اختیار کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
قرار خواهد گرفت که به تمام تشکل‌ها اعلام شود. پیمان پاک در ادامه به حجم 
صادرات بخش کشاورزی در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: در ۶ 
ماه نخست سال صادرات محصولات کشاورزی به لحاظ وزنی و ارزشی نسبت 
به مشابه سال گذشته رشد داشت.قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه 
عموماً حجم صادرات حوزه کشاورزی در ۶ ماه دوم انجام می‌شود، ادامه داد: 
امیدواریم رشد خوبی نسبت به سال گذشته تجربه شود. تلاش می‌کنیم برگشت 

ارز تسهیل شود تا خود این امر نیز تشویقی برای افزایش صادرات باشد.

ریزش 7300 واحدی شاخص بورس
شاخص کل بورس در روزگذشته با ریزش ۷۳۰۰ واحدی به کار خود پایان 
داد اما نکته معاملات دیروز مثبت شدن دو نماد شاخص ساز بود.به گزارش 
خبرنگار مهر، روز چهارشنبه شاخص کل با افت ۷۳۰۰ واحدی مواجه شده 
و افت در بازار به صورت متعادلی انجام شد، ارزش معاملات خرد عدد ۳,۴۲۰ 
میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت به میانگین هفتگی، ۱۴% و 
نسبت به میانگین ماهانه ۲۹% کاهش داشته است.نکته معاملات روزگذشته 
سبزپوشی نمادهای فارس و حکشتی بود که نگذاشتند شاخص کل بیش از 
۷۳۰۰ واحد ریزش کند.در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، 
خروج نقدینگی حقیقی )فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش ۱,۱۴۸ میلیارد 
تومان را نشان می‌دهد. امروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی برای سومین روز 
متوالی با ثبت رقم ۲۷۶ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته 
بر شدت خروج هم نسبت به میانگین ماهانه افزوده شده است.برآیند معاملات 
صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۲۵۹ میلیارد تومان 
خروج نقدینگی حقیقی از این صندوق‌ها است. خروج نقدینگی از این صندوق 
می‌تواند نکته مثبتی برای بازار سهام باشد. اما صندوق‌های درآمد ثابت دیروز 
شاهد ۱۹۷ میلیارد تومان ورود نقدینگی بوده‌اند.ارزش صف‌های خرید ۱۹۶ 
میلیارد تومان است که نسبت به میانگین هفتگی ۱۵ میلیارد تومان افزایش 
داشته است. از سوی دیگر ارزش صف‌های فروش با کاهش ۲۰ میلیارد تومانی 

نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۱۵۴ میلیارد تومان قرار دارد.

نفت یک دلار کاهش یافت

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا در آستانه تصمیم بانک مرکزی 
آمریکا درباره نرخ بهره، حدود یک دلار کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت با ۸۸ سنت معادل ۰.۹ درصد کاهش، به ۹۳ دلار و ۴۶ 
سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه شنبه تا مرز ۹۵ دلار و ۹۶ سنت 
صعود کرده بود که بالاترین رکورد این شاخص بازار جهانی از نوامبر بود.بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۹۷ سنت معادل یک درصد کاهش، 
به ۹۰ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز سه شنبه، تا 
مرز ۹۳ دلار و ۷۴ سنت پیش رفته بود که بالاترین قیمت در ۱۰ ماه اخیر بود. 
قرارداد وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل در اکتبر روز چهارشنبه منقضی 
می‌شود و قرارداد تحویل نوامبر، با ۸۲ سنت معادل ۰.۹ درصد کاهش، به ۸۹ 
دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه رسید. با وجود کاهش بیش از حد انتظار ذخایر نفت 
آمریکا و تولید ضعیف نفت شیل این کشور که نشان دهنده محدودیت عرضه تا 
پایان سال ۲۰۲۳ است، قیمت‌ها کاهش پیدا کردند.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد 
بازار در شرکت OANDA در این باره گفت: روند صعودی نفت، مکث کوتاهی 
کرد زیرا همه معامله‌گران منتظر تصمیم بانک مرکزی آمریکا درباره نرخ بهره 
هستند. بازار نفت همچنان دچار محدودیت شدید عرضه است و در کوتاه مدت، 
به همین وضع می‌ماند.سرمایه‌گذاران در انتظار تصمیم بانک‌های مرکزی بزرگ 
جهان در هفته جاری هستند تا دورنمای رشد اقتصادی و تقاضا برای سوخت 
را ارزیابی کنند. انتظار می رود فدرال رزرو آمریکا، نرخ بهره را ثابت نگه دارد اما 

تمرکز بازار روی مسیر سیاست پولی پیش بینی شده که نامعلوم است.

اخبار کوتاه

تجارت

بورس

بازار انرژی

طبق آمارهای بانک مرکزی، رشد بدهی دولت 
در سال گذشته با ۶۵.۱ درصد دومین رکورد ۲۰ 
ساله اخیر خود را زده است.به گزارش اکوایران، 
در یک سال گذشته بدهی دولت به شبکه 
بانکی روندی صعودی داشته است. در این سال 
میزان و سهم بدهی دولت به بانک‌های تجاری 
و غیردولتی به رقم یکسانی رسیده است. از 
طرف دیگر کمترین میزان استقراض دولت 
در سال ۱۴۰۱ مربوط به بانک‌های تخصصی 
بوده است.زمانی که دولت‌ها در کسب انواع 
درآمدهای پیش‌بینی شده در بودجه عملکرد 
مناسبی از خود نشان نمی‌دهند و یا اینکه 
درآمدهای بودجه را بیش‌برآورد می‌کنند، 
ممکن است در میانه سال مالی خود با 
جیب خالی روبرو شوند. دولت‌ها راه‌حل این 
مشکل را در قرض گرفتن می‌دانند و برای 
پوشش هزینه‌های خود اقدام به استقراض 
از بانک‌ها و موسسات غیربانکی می‌کنند. به 
عقیده برخی کارشناسان تمامی استقراض‌های 
دولت از شبکه بانکی در نهایت منجر به فشار 
بر ترازنامه بانک‌ها می‌شود. بانک‌ها نیز برای 
پوشش کسری ترازنامه‌هایشان از بانک مرکزی 
استقراض می‌کنند. همه این‌ها در نهایت منجر 
به چاپ پول ازسوی بانک مرکزی و افزایش 
تورم در کشور می‌شود.به طور کلی استقراض 
دولت از سیستم بانکی سه منبع مهم را شامل 
می‌شود. بانک‌های تجاری، بانک‌های تخصصی 
و بانک‌ها و موسسات غیردولتی که به صورت 
مجزا در داده‌های پولی و بانکی بانک مرکزی 
در بخش گزیده آمارها به صورت ماهانه به روز 
می‌شود.در بررسی میزان رشد بدهی دولت به 
کل بانک‌ها و موسسات در ۲۰ سال گذشته، 
سه قله وجود دارد. بیشترین رشد بدهی دولت 
در سال ۸۸ رخ داده است که با ۶۶.۸ درصد 
رکورددار در این مدت بوده است. دومین 
رکورد این دوران با ۶۵.۱ درصد مربوط به 
سال 1401 بوده است. بعلاوه سومین جایگاه 
بیشترین رشد بدهی دولت نیز در سال ۸۵ 

رخ داده است.  
جهش 2/5 برابری بدهی دولت

 به بانک‌های تجاری 
در آخرین آمار سالیانه منتشر شده ازسوی 
بانک مرکزی، بدهی دولت به شبکه بانکی و 
موسسات در سال ۱۴۰۰ در حدود ۴۵۵ همت 
بوده که در سال گذشته به حدود ۷۵۰ هزار 
میلیارد تومان رسیده است. آمارها گویای آن 
است که در سال ۱۴۰۰ میزان بدهی دولت 
به بانک‌های غیردولتی تقریبا دو برابر این 
بدهی به بانک‌های تجاری بوده، اما طی یک 
سال منتهی به ۱۴۰۱ میزان بدهی دولت به 
بانک‌های تجاری بیش از ۲.۵ برابر شده است. 
درنهایت در سال گذشته رقم بدهی دولت به 
بانک‌های تجاری و بانک‌های غیردولتی به 
برابری رسیده و هرکدام معادل ۳۲۶.۵ همت 
ثبت شده‌اند. اما فشار بدهی دولت بیشتر بر 
روی کدام بانک‌ها بوده است؟ سهم هریک از 
انواع بانک‌ها در تشکیل بدهی دولت به شبکه 
بانکی حائز اهمیت است. از سال ۱۳۸۱ تا 
سال ۱۳۸۷ بیشترین سهم بدهی دولت بر 

روی بانک‌های تجاری بوده است به طوریکه 
در بهترین حالت سهم بانک‌های تخصصی و 
غیردولتی از کل استقراض دولت در شبکه 
بانکی مجموعا ۲۷ درصد بوده است. این روند 
در سال ۸۸ به یکباره تغییر کرد. به طوریکه 
سهم بانک‌های تجاری از کل بدهی دولت 
طی یک سال منتهی به سال ۸۸ نزدیک 
به ۴۸ درصد افت کرد. از این سال تا پایان 
۱۴۰۱ بیشترین سهم بدهی‌های دولت به 
نام بانک‌های غیردولتی بوده و در این مدت 
بیشترین فشار‌های تامین کسری بودجه دولت 

بر دوش بانک‌های غیردولتی افتاد.
بازپرداخت وام‌های ارزی در تنگنا

نسبت تسهیلات غیرجاری به کل تسهیلات 
در سال گذشته در بخش ریالی بهبود یافت 
و به کف 16 سال اخیر رسید. این در حالی 
است که این شاخص در بخش ارزی وخیم 
شده است. وخامتی که به نظر می‌رسد ناشی 
از نوسان‌های ارزی و تغییر نرخ تسعیر آن 
باشد.به گزارش اکوایران، احتمال وصول و 
بازپرداخت تسهیلات ارزی کاهش یافته است.
آخرین گزارش بانک مرکزی از نماگرهای 
اقتصادی در سال 1401 نشان می‌دهد نسبت 
تسهیلات غیرجاری به کل تسهیلات در دو 
بخش ریالی و ارزی )بخش دولتی و غیردولتی( 

دو روند متفاوت را به نمایش گذاشته است.
تسهیلات غیرجاری در واقع شامل مطالبات 
سررسید گذشته، معوق و مشکوک‌الوصول 
است که گیرنده تسهیلات به تعهدات خود 
در بازپرداخت وام پایبند نبوده است. در حالت 
استاندارد نسبت مطالبات غیرجاری به کل 
تسهیلات در هر بانک و کل سیستم بانکی 
باید کمتر از 5 درصد باشد اما این نسبت در 
بسیاری از بانک‌های کشور رعایت نمی‌شود 
و مطالبات مشکوک‌الوصول خود تبدیل به 
یکی از معضلات سیستم بانکی شده است.
بررسی روند نسبت تسهیلات غیرجاری به کل 
تسهیلات در بخش ریالی نشان می‌دهد این 
نسبت طی سال‌های اخیر بهبود یافته است. 
به این صورت که نسبت تسهیلات غیر جاری 
به کل تسهیلات ریالی در پایان سال 1401 به 
4.4 درصد رسیده که در پایین‌ترین سطح 15 
سال اخیر قرار گرفته است.نسبت تسهیلات 
غیرجاری به کل تسهیلات ریالی در سال 
1388 در بالاترین سطح خود قرار داشت که 
این نسبت در پایان سال گذشته به کمتر از 5 
درصد رسیده است. به نظر می‌رسد اصلاح‌های 
نظام بانکی در زمینه سنجش اعتباری وام 
گیرندگان و کنترل کمی و کیفی رفتار مالی 
آنها در تخصیص وام مثمر ثمر واقع شده و 

توانسته نسبت تسهیلات غیرجاری به کل 
تسهیلات را پایین‌ترین سطح 15 ساله برساند.
چالش‌های بحران‌زای تسهیلات ارزی 

و انباشتگی معوقات
کاهش میزان نسبت تسهیلات غیرجاری به 
کل تسهیلات در بخش ریالی در حالی رخ داده 
که این نسبت در بخش ارزی وخیم‌تر شده و 
به سطح هشدارآمیزی رسیده است.تسهیلات 
ارزی عموما بابت واردات و صادرات کالا و یا 
خدمات اعطا می‌شود و بازپرداخت آن نیز به 
صورت ارزی خواهد بود. بخش قابل توجهی از 
تسهیلات ارزی از محل منابع صندوق توسعه 
ملی و توسط بانک‌های عامل پرداخت می‌شود 
تا هزینه پروژه‌های تولیدی و خدماتی کشور با 
ارز حاصل از صادرات نفت و گاز تامین شود.
بازپرداخت ارزی این نوع تسهیلات موجب 
شده که چالش‌هایی همچون نوسان‌های ارزی 
برای وام‌گیرندگان ایجاد شود و بازپرداخت آنها 

را تحت تاثیر قرار دهد.
بر اساس آخرین گزارش بانک مرکزی نسبت 
تسهیلات غیرجاری ارزی به کل تسهیلات 
ارزی در پایان سال 1401 به بیش از 16 
درصد رسیده که طی هشت سال اخیر 
بی‌سابقه بوده و نشان از سطح بالای وصول 
نشدن تسهیلات ارزی دارد.نسبت تسهیلات 

غیرجاری به کل تسهیلات ارزی که طی 
سال‌های 1394 تا 1400 در سطح میانگین 
10.9 درصد بود در سال 1401 به یک‌باره تا 
سطح 16.6 درصد افزایش یافته که احتمالا 
رشد نرخ ارز سال گذشته در افزایش این 
نبوده است.بررسی نسبت  نسبت بی‌تاثیر 
تسهیلات غیرجاری به کل تسهیلات ارزی 
در مقاطع ماهانه سال 1401 نسبت به سال 
قبل نیز نشان از افزایش‌های تامل‌برانگیز دارد. 
براساس داده‌های بانک مرکزی بالاترین سطح 
آن مربوط به اردیبهشت ماه پارسال بوده؛ به 
این صورت که نسبت تسهیلات غیرجاری 
ارزی به کل تسهیلات ارزی در اردیبهشت 
سال 1401 نسبت به اردیبهشت 1400 
بیش از 97 درصد افزایش داشته است. این 
افزایش در ماه‌های دیگر نیز در سطح بالای 
50 درصد قرار گرفته و در مجموع نشان از 
افزایش معوقات تسهیلات ارزی داشته است.

در مجموع آخرین گزارش بانک مرکزی نشان 
می‌دهد که به طور کلی نسبت تسهیلات 
غیرجاری به کل تسهیلات ریالی و ارزی در 
سال 1401 به 6.9 درصد رسیده که نسبت 
به سال‌های 1399 و 1400 در سطح بالاتری 
قرار دارد که بیشتر متاثر از معوقات بخش 

ارزی است.

دبیر کانون بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری خصوصی اظهار 
داشت: خودِ وزارت راه و شهرسازی عامل کُندی ارایه 
تسهیلات بوده چراکه سامانه معرفی متقاضیان را در موعد 

مقرر راه‌اندازی نکرد.
محمدرضا جمشیدی، دبیر کانون بانک‌ها و موسسه‌های 
اعتباری خصوصی در گفت‌وگو با ایلنا درباره انتقادات 
نسبت به مقاومت بانک‌های خصوصی برای پرداخت 
تسهیلات تکلیفی به ویژه پراخت تسهیلات به بخش 
مسکن اظهار داشت: اگر بانک‌‌های خصوصی تسهیلات 
تکلیفی نمی‌پردازد پس چگونه تبصره 16 و 18 در تمام 
بانک‌های خصوصی به اجرا رسیده و در حال اجرا بوده و وام‌ 
ازدواج، فرزندآوری، وام به کسب و کارهای کوچک مولد ‌و 
... در حال پرداخت است.  وی درباره دلایل عقب ماندگی 
بانک‌ها از پردخت تسهیلات به بخش مسکن از سهمیه 
تعیین شده از سوی دولت و بانک مرکزی تاکید کرد: اینکه 
تا کنون ارایه تسهیلات به بخش مسکن کُند پیش رفت به 
این دلیل بود که قرار بود وزارت راه و شهرسازی سامانه‌ای 
را راه‌اندازی کند که متقاضیان تسهیلات در این سامانه 
درخواست خود را ثبت و درج کنند و پس از آن وزارت 
راه و شهرسازی این درخواست را صحت‌سنجی و براساس 
صحت سنجی تقاضا و درخواست، متقاضیان واقعی را به 
بانک‌ها معرفی کند که این سامانه را تا پایان سال 1401 

راه‌اندازی نکرد.

دبیر کانون بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری خصوصی ادامه 
داد: وزارت راه و شهرسازی این سامانه را تا پایان سال 
گذشته راه‌اندازی نکرده بود و از تکلیف و تعهد وزارت 
راه و شهرسازی برای راه‌اندازی سامانه مذکور نامه کتبی 
در دست داریم اما متاسفانه کسی به این موضوع و دلیل 
کُند پیش‌ رفتن ارایه تسهیلات به بخش مسکن توجهی 
ندارد و از این رو همه بانک‌ها را مقصر می‌دانند و بانک‌ها 
را می‌کوبند. این در حالی است که خودِ وزارت راه و 
شهرسازی عامل کُندی ارایه تسهیلات بوده چراکه سامانه 

معرفی متقاضیان را در موعد مقرر راه‌اندازی نکرد.
جمشیدی با تاکید بر اینکه اینگونه نبود که بانک‌ها در 
برابر پرداخت این تسهیلات مقاومت کنند و اساسا متقاضی 
وجود نداشت و به بانک‌ها معرفی نشده بود که بانک‌ها 
بخواهند پروسه ارایه تسهیلات را به اجرا برسانند، گفت: 
موضوع دیگر شرایط پرداخت این تسهیلات است، سقف 
این وام در کلانشهرها 550 میلیون تومان است، موضوع 
این است که با این رقم در کدام منطقه کلانشهرها امکان 
ساخت مسکن وجود دارد و بانک‌ها این وام را هم زمانی 
پرداخت می‌کنند که فندانسیون در حال انجام و 30 درصد 

ساختمان ساخته شده باشد تا از پرداخت تسهیلات به 
متقاضی واقعی اطمینان پیدا کنند.

وی افزود: برخی از متقاضیان تصور می‌کنند که به محض 
ثبت‌نام می‌توانند تسهیلات را دریافت کنند اما اینگونه 
نیست چراکه بانک‌ها مقید به قانون عملیات بانکی بدون 
ربا هستند و باید در زمانی تسهیلات ارایه شود که از 
انجام درست معامله )پروژه ( و بازگشت آن و کارمزد آن 
اطمینان حاصل شود. عده‌ای از متقاضیان در سال جاری 
برای دریافت این وام به بانک‌های خصوصی ‌معرفی شدند 
اما وقتی وارد پروسه دریافت وام می‌شوند و می‌بینند که 
باید این شرایط را داشته باشند و ساخت به 30 درصد 
برسد تا بتوانند تسهیلات مسکن را دریافت کنند، حاضر به 

انعقاد قرارداد نمی‌شوند.
دبیر کانون بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری خصوصی 
با بیان اینکه انبوه‌سازان در صورت داشتن این شرایط 
می‌توانند تسهیلات را دریافت کنند، گفت: برای دریافت 
این تسهیلات اولا انبوه‌ساز باید زمین را فراهم کرده باشد، 
دوما پروژه باید در مرحله انجام فندانسیون و سوما باید 
از هزینه ساخت براوردی انجام شده باشد که این 550 

میلیون تومان تکمیل کننده آن باشد. آن هزینه‌ها هم باید 
تا حدی تامین و انجام شده باشد که بانک‌ها تکمیل کننده 

آن را در قالب تسهیلات ارایه دهند.
جمشیدی ادامه داد: تاکید می‌کنم اینگونه نبود که بانکی 
در برابر ارائه این تسهیلات مقاومت کرده باشد و از ابتدای 
سال تا کنون، تسهیلات مسکن هم در بانک‌های دولتی و 
هم خصوصی پرداخت شده و ارایه آن در حال انجام است 
اما به اندازه سهمیه‌ای که بانک مرکزی برای هر بانک 
تعیین کرده نبوده‌ است.وی افزود: از سوی دیگر سامانه‌ 
معرفی متقاضیان به تازگی فعال شده‌ است و  وزارت راه 
و شهرسازی در بهمن ماه سال گذشته درباره راه‌اندازی 
سامانه نامه‌ای ارسال کرد که این سامانه برای تمام بانک‌ها 
به تدریج راه‌اندازی می‌شود، در این شرایط چرا باید 
بانک‌ها مشمول جریمه عدم اجرای تکالیف باشند؟  دبیر 
کانون بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری خصوصی با اشاره به 
مذاکرات با مسئولان و برخی از نمایندگان مجلس درباره 
دلایل متوقف ماندن ارایه تسهیلات به بخش مسکن اظهار 
داشت: نامه وزارت راه و شهرسازی درباره راه‌اندازی سامانه 
را به تعدادی از مقامات کشوری ارایه داده‌ایم اما در نهایت 
در این پروسه بانک‌های خصوصی جریمه شدند و همه 
بانک‌های خصوصی مشمول جریمه شدند و برای بانک‌ها 
برگه تشخیص مالیاتی و برای برخی از بانک‌ها حکم 

جریمه صادر شده‌است.

آمارهای بانک مرکزی حکایت از افزایش بدهی دولت به بانک‌ها دارد

رشد بدهی دولت به بانک‌ها؛ دومین رکورد بیست ساله

وزارت شهرسازی عامل عدم پرداخت وام‌های مسکن

تمام بانک‌های خصوصی جریمه شدند

طرح فروش متری مسکن از طریق بورس، مراحل 
نهایی خود را سپری می‌کند و به زودی شکل اجرایی 
به خود می‌گیرد؛ از جمله مزایای این طرح می‌توان 
به نوسازی بافت‌های فرسوده، پوشش ریسک تورم 
بازار مسکن و امکان خرید آپارتمان برای متقاضیان 

مصرفی اشاره کرد.
به گزارش ایسنا، امکان خرید مسکن به صورت 
متری به زودی فراهم می‌شود. این طرح که از شهر 
تهران آغاز می‌شود در حال حاضر در سازمان بورس 
به مراحل نهایی رسیده است. ماه گذشته سازمان 
بورس اعلام کرد که تا شهریورماه دستورالعمل طرح 
فروش متری مسکن به تصویب هیات مدیره این 
سازمان می‌رسد. شهرداری تهران اولین پروژه در 
قالب فروش متری مسکن را در هلال احمر )نواب( به 

تعداد ۲۰۰ واحد مسکونی در نظر گرفته است. کنترل 
تورم و جذب نقدینگی در جامعه، رشد تولید مسکن 
و ساخت مسکن استطاعت‌پذیر سه هدفی است که 
دولت سیزدهم و شهرداری در اجرای فروش متری 

زمین دنبال می‌کنند.
نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد از جمله مزایای 
طرح فروش متری مسکن محسوب می‌شود. البته 
طبق آخرین آماری که محمد آیینی ـ معاون وزیر راه 
و شهرسازی اعلام کرده به دنبال ارایه بسته تشویقی 
۱۹ بندی، نوسازی در کل کشور ۴۴ درصد و در ۱۳۲ 
شهر کشور ۱۴۰ درصد رشد داشته است. در سه ماهه 
اول پارسال، پروانه نوسازی ۱۱ هزار و ۵۸۵ واحد در 
بافت فرسوده صادر شد و امسال این رقم به ۱۶ هزار 

و ۳۴۲ واحد رسید.

رشد اقتصادی کشور در سه ماهه اول ۱۴۰۲ معادل 
۶.۲ درصد و رشد اقتصادی بدون نفت طی این دوره 

معادل ۵.۲ درصد بوده است. 
مقایسه ارقام سال جاری با رشد اقتصادی سه ماهه 
نخست سال ۱۴۰۱ نشان از افزایش بیش از سه 
برابری رشد اقتصادی کشور دارد.به گزارش ایسنا، بر 
اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب‌های اقتصادی 
بانک مرکزی، تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه )به 
قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵( در سه‌ماهه اول سال 
۱۴۰۲ به رقم ۳۸۰۲.۱ هزار میلیارد ریال رسیده که 
در مقایسه با سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۱، به میزان ۶.۲ 
درصد رشد داشته است. همچنین رشد اقتصادی بدون 
نفت طی دوره مذکور معادل ۵.۲ درصد بوده است.لازم 
به توضیح است عملکرد رشد اقتصادی با نفت و بدون 

نفت کشور در فصل اول سال ۱۴۰۱ به ترتیب معادل 
۱.۹ و ۱.۷ درصد بوده است. بر اساس این گزارش 
شاهد افزایش بیش از سه برابری رشد اقتصادی کشور 
در فصل اول سال ۱۴۰۲ نسبت به فصل اول سال 

۱۴۰۱ هستیم.
بررسی عملکرد رشد اقتصادی نشان می‌دهد، رشد 
تولید ناخالص داخلی در سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۲ 
حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده در تمامی 
گروه‌ها بوده است. لازم به توضیح است در دوره 
مورد گزارش، رشد محقق شده گروه‌های »نفت و 
گاز«، »خدمات«، »صنایع و معادن« و »کشاورزی، 
جنگلداری و ماهیگیری« نسبت به دوره مشابه سال 
قبل به ترتیب معادل ۱۶.۴، ۶.۲، ۳.۷ و ۲.۲ درصد 

بوده است. 
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نزدیک شدن قیمت بیت‌کوین به بالای ۲۷ 
هزار و ۵۰۰ دلار می‌تواند باعث افزایش بالاتر 

شود.به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، 
قیمت بیت‌کوین افزایش دیگری را در بالای 

منطقه مقاومت ۲۶ هزار و ۸۰۰ دلاری آغاز 
کرد. بیت‌کوین در قیمت مناسب و حتی بالاتر 
از سطح محوری ۲۷ هزار دلار قرار گرفت با 
این حال، خرس‌ها هنوز در نزدیکی منطقه ۲۷ 
هزار و ۵۰۰ دلاری فعال هستند. اوج نزدیک 
به ۲۷هزار و ۴۹۴ دلار تشکیل شده و قیمت 
اکنون در حال تثبیت سود است. این ارز 
درست زیر سطح ۲۳.۶درصد فیب اصلاحی 
حرکت صعودی از ۲۶ هزار و ۶۵۷ دلار به 
سمت بالاترین ۲۷هزار و۴۹۴ دلار معامله 
می‌شود.بیت‌کوین اکنون بالای ۲۶ هزار و 
۸۵۰ دلار و میانگین متحرک ۱۰۰ ساعته 
ساده معامله می‌شود همچنین یک خط روند 
صعودی عمده با پشتیبانی نزدیک به ۲۶ هزار 
و ۸۰۰ دلار در نمودار ساعتی بیت‌کوین در 

حال شکل‌گیری است.این روند سودها را 
تثبیت می‌کند و ممکن است افزایش تازه‌ای 
به دنبال داشته باشد. مقاومت فوری در صعود 
نزدیک به سطح ۲۷ هزار و ۴۵۰ دلار است. 
اولین مقاومت اصلی نزدیک به منطقه ۲۷ 
هزار و ۵۰۰ دلاری است که بالاتر از آن قیمت 
می‌تواند یک رالی دیگر را آغاز کند. مقاومت 
کلیدی بعدی می‌تواند نزدیک به سطح ۲۸ 
هزار و ۲۰۰ دلار باشد. حرکت واضح به بالای 
مقاومت ۲۸ هزار و ۲۰۰ دلاری می‌تواند 
قیمت را به سمت مقاومت ۲۹ هزار و ۵۰۰ 
دلاری سوق دهد. در مورد ذکر شده، قیمت 
حتی می‌تواند سطح ۳۰ هزار دلار را در 
روزهای آینده آزمایش کند.اگر بیت‌کوین 
نتواند افزایش جدیدی بالاتر از مقاومت ۲۷ 

هزار و ۵۰۰ دلاری شروع کند، می‌تواند یک 
اصلاح نزولی را آغاز کند. حمایت فوری در 
نزولی نزدیک به سطح ۲۷ هزار و ۵۰ دلار 
است.حمایت اصلی بعدی نزدیک به سطح ۲۶ 
هزار و ۸۰۰ دلار و خط روند است. قیمت 
نزدیک به ۷۶.۴ درصد سطح اصلاح فیب در 
حرکت صعودی از ۲۶ هزار و ۶۵۷ دلار به 
بالاتر ۲۷ هزار و ۴۹۴ دلار بسته می‌شود. 
شکست نزولی و بسته شدن به زیر سطح 
۲۶ هزار و ۸۰۰ دلار ممکن است قیمت را به 
سمت حمایت بعدی در ۲۶ هزار و۲۰۰ دلار 
سوق دهد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۷ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  

۰.۷۱ درصد بیشتر شده است.

ارز دیجیتال

بیت‌کوین به سمت صعود می‌رود؟


